
    Servizio Sanitario Regione Sardegna 
Azienda Sanitaria Locale N. 7 - Carbonia 

 
 

 

        Deliberazione n.               1007 
 
 

adottata dal Direttore Generale in data         15/09/2009 
 
 
OGGETTO:  Indizione procedura aperta per la fornitura “chiavi in mano” di ambulanze, apparecchiature 

e/o attrezzature per il SET 118 e Servizi Aziendali. 
 Approvazione Capitolato Speciale di gara. 
 
 
Il Responsabile del Servizio Acquisti: 
 
 
Viste le sottoelencate note che si allegano al presente atto per costituirne parte integrante e 

sostanziale, tendenti ad ottenere la fornitura di ambulanze nonché di apparecchiature e/o 
attrezzature a corredo delle ambulanze medesime: 
• Prot.  03/2008 del 11.04.2008 del Resp.le SET 118 – Dr.ssa G. Riola 
• Prot. 333 del 28.04.2008 del Resp.le Servizio Parco autoveicoli e trasporti Aziendale  

Sig. G. Granella; 
 

Preso atto che le richieste sono motivate in modo particolare dalla necessità di avere in dotazione 
ambulanze conformi agli standard minimi di sicurezza ed efficacia, atteso che quelle 
attualmente in uso non rispondono più pienamente ai requisiti per l’accreditamento come 
mezzo di soccorso di tipo A, avendo superato in anni e in chilometraggio i limiti richiesti; 

 
Evidenziato che la Direzione Aziendale ha invitato il Servizio ad attivare in tempi celeri le procedure per 

l’acquisizione di quanto richiesto;  
 
Ritenuto           di dover procedere all'affidamento dei quanto in argomento, mediante l’espletamento di una 

procedura aperta, ai sensi dei D.Lgs. n° 163 del 12 .04.2006 e successive modificazioni e 
integrazioni; 

 
Tenuto conto che l’Ufficio, ha predisposto il relativo Capitolato Speciale di gara sulla base delle indicazioni 

fornite dai Resp.li richiedente e dal Referente U.O. Tecnologie Sanitarie  - Consorzio Metis - 
Ing. Christian Mura; 

 
Dato atto  che la spesa presuntiva ammonta a €  469.000,00 oltre l’IVA di legge; 
 
Rilevato che per l’acquisto di quanto occorrente non risulta apposito finanziamento, né disponibilità 

alcuna sulle quote per le urgenze dei Piani di Investimento; 
 
Preso atto che la Direzione Aziendale con nota Prot. 18809 del 10.09.2009 ha ritenuto di richiedere alla 

RAS ulteriore finanziamento per l’acquisto di autoambulanze; 
 
Rilevato pertanto, che nelle more del riscontro RAS, l’unica copertura finanziaria resterebbe quella 

del bilancio corrente;  
 
Visto il disposto degli artt. 64 - 65 e 66 del citato D.Lgs. n° 163/2006 relativo alla pubblicità delle 

gare e il regolamento CE n° 1564/2005 del 07.09.200 5 che stabilisce i modelli di formulari 
per la pubblicazione di bandi di gara in ambito CE; 

 
Precisato inoltre, che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli 

articoli oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere 
nazionale attualmente in essere, così come si evince dall’allegato alla presente; 

 
 



     
segue Deliberazione 1007 del 15/09/2009  

 
 

PROPONE 
 

• l’indizione della gara mediante procedura aperta per la fornitura “chiavi in mano” di ambulanze, 
apparecchiature e/o attrezzature per il SET 118 e Servizi Aziendali, da esperirsi ai sensi del D. Lgs. 
163/2006 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

• l’approvazione del relativo Capitolato Speciale; 
 
• di disporre la pubblicazione del bando di gara sulla G.U.R.I., sulla G.U.CE e dell’avviso per estratto su 

due quotidiani a carattere nazionale e su due quotidiani a diffusione nazionale, ai sensi della normativa 
vigente; 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 

Preso atto  dell’Istruttoria svolta dal Servizio Acquisti; 
 
Sentiti  il Direttore amministrativo e il Direttore sanitario; 

 
 
 

D E L I B E R A 
 

 
Per le motivazioni esposte in premessa 

 
4 di autorizzare formalmente, ai  sensi del D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni 

l'indizione della gara mediante procedura aperta per l'affidamento della fornitura “chiavi in mano” di 
ambulanze, apparecchiature e/o attrezzature per il SET 118 e Servizi Aziendali, da esperirsi ai sensi del 
D. Lgs. 163/2006 e successive modificazioni e integrazioni; 
 

4 di attingere i fondi necessari dal bilancio corrente, ravvisata la necessità di dotare i Servizi Aziendali di 
quanto richiesto in tempi brevi; 

 
4 di approvare l’allegato Capitolato Speciale e Disciplinare di gara;  

 
4 di nominare, ai sensi dell’art. 10 del D.Lgs 163/2006, il Resp.le del Servizio Acquisti quale responsabile 

del procedimento di gara; 
 
4 di confermare, ai sensi della delibera 679/2008, la formale delega al resp.le Servizio Acquisti per 

provvedere alla regolare designazione dei componenti della commissione di gara; 
 
4 di demandare al capo servizio acquisti di provvedere per quanto di competenza, ai sensi delle 

normative vigenti, per gli adempimenti correlati all’espletamento della gara a procedura aperta, ivi 
compresa la pubblicazione dei bandi e dell’avviso per estratto di gara; 

 
4 di disporre il pagamento degli oneri dovuti per la pubblicazione del bando nella G.U.R.I.  in favore 

dell’Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato  e del contributo per l’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 
di lavori, forniture e servizi, ai sensi della deliberazione 01 marzo 2009 “Attuazione dell’art. 1, commi 65 
e 67 della Legge n° 266 del 2005 per l’anno 2008. C ontributi di partecipazione alle gare.” con 
pagamento a mezzo cassa economale con reintegro immediato da parte del Servizio Bilancio in deroga 
ai limiti di spesa previsti dal regolamento interno di amministrazione e contabilità; 

 
4 di determinare che il costo presunto di € 8.000,00 per la pubblicazione del bando sulla GURI e 

dell’estratto di gara sui quotidiani, nonché del contributo all’autorità di Vigilanza trova copertura sulle 
classi di costo 540100008 e 5404016 del piano dei conti aziendale;  

 



     
segue Deliberazione 1007 del 15/09/2009  

 
 
4 di disporre la contabilizzazione della spesa presunta di €  562.800,00 IVA 20% compresa sulle classi di 

costo 020300004 -  02060001 del piano dei conti aziendale bilancio corrente; 
 
4 di dare atto che l’Azienda non può servirsi del sistema delle convenzioni CONSIP, in quanto gli articoli 

oggetto del presente atto, non risultano inclusi nelle convenzioni a carattere nazionale attualmente in 
essere. 

 
 

Il Direttore Generale 
Dr. Pietro Pasquale Chessa 

 

 

DIR. AMM.  

DIR. SAN. 

ACQ/FODDIS 
 
ADD/A. Ventura 
 
 
 
 

 



 

Il Responsabile del Servizio Affari Generali 
 

Attesta che la deliberazione 
 

n. _________________ del  ___________ 
 

è stata pubblicata 
 

nell’Albo pretorio dell’Azienda USL n. 7 
 

a partire dal ______________ al ________________ 
 

Resterà in pubblicazione per 15 giorni consecutivi 
 

ed è stata posta a disposizione per  la consultazione. 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
 

Affari Generali 
 
 
 
 
 

Allegati n: __________ 
 
 
 
Destinatari: 
 

Collegio dei sindaci 

Servizio Acquisti 

Servizio Bilancio  

 

Indizione procedura aperta ambulanze 
 
 
 


